
Náramek	  z	  kapsy 

David Velich, 8.b, ZŠ Vodárenská, Kladno 

V roce 1919 se mojí praprababičce narodila moje 
prababička. Praprababička se jmenovala Augusta a 
prababička se jmenovala Vlasta. Neví se, kdo byl Vlastin 
otec, prý to byl nějaký Černohorec. Vlasta se narodila 
v Ženevě. Po porodu vážila 1.5kg. Ale díky tomu že se 
narodila v Ženevě tak přežila. Augusta ji nechala v 
Ženevě a odjela do Ameriky. Vlasta vyrůstala se svými 
prarodiči. Augusta se provdala za pána jménem Maggi. 
Od té doby jí nikdo neřekl jinak než babička Maggi. 
Posílala Vlastě různé oblečení, cennosti nebo suvenýry. 
Šaty, i když byly nové, musely být zmačkané nebo 
natrhlé, aby prošli přes hranice a celní kontrolu. Vlastiny 
prarodiče to oblečení museli prodávat, aby měli aspoň 
nějaké peníze. Asi v roce 1950 poslala Maggi 
prababičce náramek (viz obrázky), který teď má moje 
babička a dostane ho moje matka nebo teta. Když byla 
Maggi stará, přijela zpátky do Čech a žila s Vlastou. 
Náramek tedy pochází z Ameriky. Do Čech se dostal 
v kapse jedněch šatů. A nosí se již tři generace.  

	  

	  

	  

	  



	  

Maggi	  a	  Vlasta	  	  	  	  	  	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

	  

Náramek:	  


